⁹ Gen. 50.6.10⁹ Prox. 23. 8. 9.

tum loquaris, & cum insensato ne abieris. ⁹ Serua te ab illo, vt non molestiam habeas, & non coquinaberis peccato illius. ⁹ Deflecte ab illo, & inuenies requiem, &

17 non acediaberis in stultitia illius . ⁹ Super
 plumbum quid grauabitur? & quod illi a-
 18 liud nomen, quam fatuus . ⁹ ¹⁰ Arenam & *Pro. 27.4.5.*
 salē, & massam ferri facilius est ferre, quā
 hominem imprudentem, & fatuum, & im-
 19 pium. ⁹ Loramentum ligneum colligatum
 C fundamento ædificii non dissoluetur: sic
 & cor confirmatum in cogitatione confi-
 20 lii. ⁹ Cogitatus sensati in omni tempore
 21 vel metu non deprauabitur. ^{9*} *Sicut pa-*
leæ in excelsis, & cæmenta sine impensa
posita contra faciem venti non permane-
 22 *bunt: 9sic & cor timidum in cogitatione*
stulti contra impetū timoris non resistet.
 23 ⁹ *Sicut cor trepidum in cogitatione fatui,*
omni tempore non metuet: sic & qui in
 24 *præceptis Dei permanet semper. 9Pungēs*
oculum, deducit lachrymas: & qui pungit
 25 *cor, profert sensum. 9Mittens lapidem in*
volatilia deiiciet illa: sic & qui conuictiatur
 26 *amicō, dissoluit amicitiam. 9Ad amicum*
etsi produxeris gladium, non desperes: est
 27 *enim regressus ad amicum. 9Si aperuerit*
 D *os triste, non timeas, est enim concorda-*
tio: excepto conuictio, & impropositio & su-
perbia & mysterii reuelatione, & plaga
dolosa. in his omnibus effugiet amicus.
 28 ⁹ *Fidem posside cum amico in paupertate*
 29 *illius, vt & in bonis illius læteris. 9In tem-*
pore tribulationis illius permane illi fide-
lis, vt & in hæreditate illius cohæres sis.
 30 ⁹ *Ante ignem carmini vapor & fumus ignis*
inaltatur: sic & ante sanguinem maledi-
 31 *cita, & contumelias, & iniurias. 9Amicum sa-*

^{*Sicut orna-}
^{tus arenosus}
^{in parte}
^{limbus, &}

lutare non confundaris, à facie illius non
me abscondam, & si mala mihi euenerint
per illum, sustinebo. ³² Omnis qui audiet,
Ps. 1.140.4.3. cauebit se ab eo. ³³ Quis dabit ori meo cu-
ftodiam, & super labia mea signaculum
certum ut non cadam ab ipsis, & lingua
mea perdat me.

C A P . X X I I .

Domine pater & dominator vitæ meæ, A
ne derelinquas me in cōfilio eorum:
nec sis me cadere in illa exprobratione.
Quis superponit in cogitatu meo flagel-
la, & in corde meo doctrinam sapientiæ,
ut ignorationibus eorum non parcant mi-
hi, & non appareant delicta eorum, &
ne adincrescant ignorantia meæ & mul-
tiplicantur delicta mea, & peccata mea a-
bundent, & incidam in conspectu aduer-
sariorum meorum, & gaudeat inimicus
meus? Domine pater, & Deus vitæ meæ,
ne derelinquas me in cogitatu illorum.

Extollentiā oculorum meorum ne dede-
ris mihi, & omne desiderium auerte à me.
Aufer à me ventris concupiscentias, &cō
cubitus concupiscentiæ ne apprehendant
me, & animæ irreuerenti & infrunctoriæ ne
tradas me. Doctrinam oris audite filii: &
qui custodierit illam non periet labiis, nec
scandalizabitur in operibus nequissimis.

In vanitate sua apprehenditur peccator,
& superbus & maledicus scandalizabitur
in illis. Iurationi non affuescat os tuum,
multi enim casus in illa. Nominatio verò
Ex. 20. b. 7. Dei non sit assidua in ore tuo, & nomini-
I. f. 27. b. 15.

24. x. 5. v. 33.

bus sanctorum non admisceari: quo-
 niam non eris immunis ab eis. [¶] Sicut e-
 nim seruus interrogatus assidue, à liuore
 non minuitur: [¶] sic omnis iurans & no-
 minans, in toto à peccato non purgabi-
 tur. [¶] Vir multum iurans implebitur ini-
 quitate, & non discedet à domo illius
 plaga. [¶] Et si frustrauerit delictum illius
 super ipsum erit: & si dissimulauerit delin-
 quit duplicitate: [¶] Et si in vacuum iura-
 uerit, non iustificabitur. Replebitur enim
 retributione ^{*}dominus illius. [¶] Est & alia ^{*peſima 2.}
 loquela contraria morti, non inueniatur
 in hæreditate Iacob. [¶] Etenim à miseri-
 cordibus omnia hæc auferentur, & in de-
 lictis non volutabuntur, [¶] Indisciplina-
 tæ loquelæ non astuescat os tuum: est e-
 nam in illa verbum peccati. [¶] Memento
 patris & matris tūæ, in medio enim ma-
 gnatorum consistis: [¶] ne forte obliuiscar-
 tur te Deus in conspectu illorum, & assi-
 duitate tua infatuatus, improprium pa-
 tiaris, & maluisses non nasci, & diem nati-
 uitatis tūæ maledicas. [¶] ^{2. Re.16.b.7.} Homo assuetus
 in verbis improprietate, in omnibus diebus
 suis non eruditur. [¶] Duo genera abun-
 dant in peccatis, & tertium adducit iram,
 & perditionem. [¶] Anima calida quasi ignis
 ardens nō extinguetur, donec aliquid glu-
 tiat: [¶] & homo nequam in ore carnis suæ
 non desinet, donec incendat ignem. [¶] Ho-
 mini fornicario omnis panis dulcis, non
 fatigabitur transgrediens usque ad finem.
[¶] [¶] Omnis homo qui transgreditur lectum ^{Ez.1.29. 1.15.}

suum, contemnens in animam suam, & dicens, **Q**uis me videt? **T**e nebræ circundant **me**, & parietes cooperiunt **me**, & nemo circunspicit **me**: quem vereor? delictorum meorum non memorabitur Altissimus: **E**t non intelligit, quoniam omnia videt **oculus illius**, quoniam expellit à se timorem Dei huiusmodi hominis timor, & oculi hominum timentes illum: **&** non cognouit quoniam oculi Domini multò plus lucidiores sunt super solem, circunspicientes omnes vias hominum, & profundum abyssi, & hominum corda intuentes in absconditas partes. **D**omino enim Deo **antequam crearentur**, omnia sunt agnita: **D**omino enim Deo **sic & post perfectum respicit omnia**. **H**ic in **platéis ciuitatis vindicabitur**, & quasi pullus equinus fugabitur: & ubi nō speravit, apprehendetur. **E**t erit dedecus omnibus, eò quod non intellexerit timorem Domini. **S**ic & mulier omnis relinquens virum suum, & statuens hæreditatem ex alieno matrimonio. **p**rimò enim in lege Altissimi incredibilis fuit: & secundò "virum suum dereliquit": tertio in adulterio fornicata est, & ex alio viro filios statuit sibi. **H**æc in ecclesiam adducetur, & in filios eius respicietur. **N**on tradent filii eius radices, & rami eius nō dabunt fructum. **D**erelinquet in maledictum memoriam eius, & dedecus illius non delebitur. **E**t agnoscent qui derelicti sunt, quoniam nihil melius est, quam timor Dei: & nihil dulcius, quam respicere in mandatis